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Shénime

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Zéri i bilancit 2014 2013
A AKTIVET
I Aktivet Afatshkurtra
1 |Aktive monetare 663738 571299
2 _|Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim
(1) Derivativét 0 0
(ii) Aktive t&€ mbajtura pér tregtim 0 0
Totali 2 0 0
3 |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kérkesa t€ arkétueshme 3639471 2613831
(ii) LLogari/Kérkesa té tjera te arkétueshme 1992273 688245
(iii) Instrumente t€ tjera borxhi 0 0
(iv) Investime té tjera financiare
Totali 3 5631744 3302076
4 |Inventari
(i) Léndét e para 0 0
(ii) Prodhim né& proces 0 0
(iii) Produkte t& gatshme 2199195 2199195
(iv) Mallra pér rishitje 5983117 6648542
(v) Parapagesat pér furnizime 0 0
(vi) Iventar i imet e ambalazh 1050979 337959
Totali 4 9233291 9185696
5 |Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 0 0
Parapagimet dhe shpenzime té shtyra 0 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 15528773 13059071
11 Aktivet Afatgjata
1 [Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrje t& tjera né njesi te kontrolluara 0 0
(ii) Aksione dhe investime t€ tjera né€ pjesmarrje 0 0
(iii) Aksione dhe letra t& tjera me vleré 0 0
(iv) Llogari/Kérkesa té tjera t& arkétueshme 0 0
Totali 1 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale
(1) Toka 0 0
(ii) Ndértesa 14412729 14412729
(iii) Makineri dhe pajisje 12883240 12883240
(iv) Mjete transporti 0 0
(v) Aktive té tjera afatgjata materiale 121433 82933
(vi) Aktive te tjera ne proces 0 0
Totali 2 27417402 27378902
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré 0 0
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iif) Aktive té tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5 |Kapitali aksionar i papaguar
6 |Aktive té tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (1I) 27417402 27378902
TOTALI I AKTIVEVE (1+1I) 42946175 40437973




Shénime

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Zéri i bilancit 2014 2013
B |DETYRIMET DHE KAPITALI
I+I1 |IDETYRIME
1 DETYRIME AFATSHKURTRA
1 |Derivativét 0 0
2 |Huamarrjet
(i) Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 0 0
(ii) . Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii) Bono t& konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3 |Huat dhe parapagimet
(i) T¢ pagueshme ndaj furnitoréve 6264021 22207638
(ii) T& pagueshme ndaj punonjésve 0 0
(iii) Detyrime tatimore 59514 55778
(iv) Hua té tjera 18200000 0
(v) Parapagimet e arkétuara 0 0
Totali 3 24523535 22263416
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 24523535 22263416
II |DETYRIME AFATGJATA
1 |Huat afatgjata
(1) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2 |Huamarrje té tjera afatgjata
3 |Provizionet afatgjata 0 0
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata 0 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (1) 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE (I+1I) 24523535 22263416
III |KAPITALI
1 JAksionet e pakicés (PF té konsoliduara)
2 |Kapitali qé i pérket aksion. té shogeris¢ mémé
3 |Kapitali aksionar 12000000 12000000
4 |Primi i aksionit 0 0
5 |Njesité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 |Rezerva statusore 0 0
7 |Rezerva ligjore 5030246 5030246
8 |Rezerva té tjera 0 0
9 |Fitimet e pashpérndara . 1144311 773147
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar 248084 371164
TOTALI I KAPITALIT (1II) 18422641 18174557
TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (I+II+I1I) 42946175 40437973




PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

NR Shénime |Viti ushtrimor |Viti paraardhés
2014 2013
1 |[Shitjet neto 13734630 12268558
2 |T& ardhura té tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit) 0
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshme dhe té punés né proces 0
4 |Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese
pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar
5 |Mallrat,lendet e para dhe shérbimet 12779151 11502537
6 |Shpenzime t& tjera nga veprimt. e shfrytézimit 275174
7 |Shpenzime té personelit 388442 353615
Pagat 0
Shpenzimet e sigurimeve shogérore 388442 353615
Shpenzimet pér pensionet 0
Shpenzime t& tjera pér personelin 0
8 |Renia né vleré (zhvlerésimi dhe amortizimi) 0
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 291863 412406
10 |T€ ardhurat dhe shpenz.financiare nga njesité e
kontrolluara 0
11 _|Té ardhurat dhe shpenz.financ.nga pjesémarrjet 0
12 |T€ ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare 0 0
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
t€ tjera financiare afatgjata 0
Té& ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 0
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0
T¢ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 0
13 |Fitimi (humbja) para tatimit 291863 412406
14 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43779 41241
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 248084 371165

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shoqérisé mémé

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2014
Sipas metodés indirekte

Shénime |Viti ushtrimor |Viti paraardhés
AKTIVITETET 2014 2013
A |Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
1 [Fitimi para tatimit 291863 412406
2 |Rregullimef pér: 0 0
Amortizimin 0 0
T& tjera neto (amortizimi pér AQT-t& e shitura)
T& ardhura nga investimet
Shpenzimet pér interesa 0
3 |Rritje/rénie e kérkesave t& arkétueshme nga aktiviteti dhe -2329668 257615
e kérkesave t& arkétueshme té tjera
4 |Rritje/rénie né tepricén e inventarit -47595 -1421785
5 |Rritje/rénie n& tepricén e detyrimeve pér t& paguar nga aktiviteti 2276871 2579362
6 |MM t& pérfituara nga aktivitetet
7 |Interesi i paguar me(-) 0
8 |Tatim fitimi i paguar me(-) -60531 -35700
9 [Rritje/rénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve t& shtyra 0 -1536255
10 |Rritje/rénie e AAM afat shkurtera
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 130939 255642
B _|Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
1 Blerje e shoqérise s& kontrolluar X minus paraté e arkétuara
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale -38500
3 T¢ ardhura nga shitja e paisjeve 0
4 Interesi i ark&tuar 0
5 Dividentét e arkétuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese -38500 0
C |Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
1 Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 Té& ardhura huamarrje afatgjata
3 Pagesa e detyrimeve t& geras¢ financiare
4 Dividentét e paguar me(-) 0
5 Huadhenje Afatgjate
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0 0
Diferenca Konvertimi e MM mbajtur ng monedhé té huaj 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 92439 255642
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 571299 315657
Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 663738 571299
92439 255642
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SHOQERIA KAPLLANI-1
FIER
IVENTARI AAM [PASQYRAE AMORTIZIMIT TE AAM
Nr EMERTIMI VLERA FILJAMORT AK{AMORT VITIT |AMOR TOTAL [VLER MBET
1|NDERTESA 0 0 0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
2|INSTALIME TEKNIKE MAKINE 0 0 0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
3|MJETE TRANSPORTI 0 0 0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
4|PAISJE ZYRE 38500 0 0 0 38500
kase, modem ,karte 38500 9625 9625 28875
0 0 0
0 0 0
0 0 0
TOTAL 38500 0 0 0 38500

ADMINISTRATORI
SKENDER KAPLLANI




NUMRI | PUNONJESVE DHE FONDI | PAGAVE

Ne 000 Leke

NR NR.i PUNONJESVE
MESAT. |Ndryshime gjate vitit(nr.fiz) Ndihma Kontrib. |Tatime
VJET.I Gjendje Fondi i Shperbl. |Shperbl. |shoger. per sig. | mbi
PUNONJ |Pranuar |[Larguar ne fund pagave suple- te te shoger. te
GJITHS. |te rinj te vitit gjithsej mentare | tjera menjeh. dhe perqardhura
: ushtrim. : sociale
Nr.i punonjesve gjithsej 8 2326 649 31
1- DREJTUES, PRONARE 600 167 31
2-PUNETORE 7 1726 482 0

3- ME ARSIM TE LARTE

4-TEKNIKE

5-NEPUNES TE THJESHTE

1A




Bilanci i vitit 2014 eshte hartuar ne baze te kerkesave te ligjit
9228 Dt 29/04/2004 ", Per kontabilitetin" Mbi bazen e Standarteve Kombetare
te Kontabilitetit
Dhe mbi bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e Shogerise.

KONTABILISTI

FIep
CEL:066216154¢




